
 

 

 

 

SURAT KETERANGAN BEBAS PLAGIASI 

NOMOR:     B - 5183   /SM.220/I.9.2/07/2023 

 

 

Menerangkan bahwa nama berikut dibawah ini : 

 

Nama   : Bagas Andiko Putra 

Nirm    : 04.01.19.295 

Prodi    : Penyuluhan Pertanian Berkelanjutan 

Jurusan   : Pertanian 

Judul Tugas Akhir  : Rancangan Penyuluhan Rancang Bangun Alat Asap Cair Dengan 

  Pemanfaatan Asap Pembakaran Tongkol Jagung Di Desa 

  Salamrejo Kecamatan Binangun Kabupaten Blitar 

 

benar dan telah diperiksa Tugas Akhir yang bersangkutan melalui proses deteksi plagiasi 

menggunakan aplikasi Turnitin dengan prosentase tingkat kemiripan naskah tersebut sebesar 

27% (maksimal kemiripan 30% berdasarkan pedoman penulisan Tugas Akhir Tahun 2022). 

 

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 

 Malang, 24 Juli 2023 

 

Mengetahui, 

Koordinator Bidang Administrasi 

Akademik Kemahasiswaan 

 

 

 

 

(Dr. Ir. Ugik Romadi, SST, M.Si, IPM) 

19820713 200604 1 002 

Pemeriksa, 

 

 

 

 

 

 

(Muhamad Ilham, SST, M.Si) 

19820217 200910 1 004 
 



Rancangan Penyuluhan
Rancang Bangun Alat Asap Cair

Dengan Pemanfaatan Asap
Pembakaran Tongkol Jagung Di

Desa Salamrejo Kecamatan
Binangun Kabupaten Blitar

by Bagas Andiko

Submission date: 24-Jul-2023 09:33AM (UTC+0700)
Submission ID: 2135746236
File name: TA_an._BAGAS_ANDIKO.docx (1.62M)
Word count: 17761
Character count: 113954



2



3

5

117

120

142



3

5

12

40

52



12

12

52



16

24

37

40

63

145

148



12

13

18

18

18

44

57

73

113



13

13

109



1

1

2



1

16

16



7

8

8

8

8

8

28

66



6

6

6

6

6

38

38

100



3

6

7

13

38

103

104

114



3

3

3

15

28

28

50

50

59

92

126



3

6

8

30

42

42

42

42

130



4

4

4

4

33



5

11

11

19

19

32

32



2

2

2

2

11

11

11

83

85

138



2

2

2

7

7

33

34

65

98



17

17

17



2

51

68

108



1

1

34

65

86

147



3

20

23

27

45

75



9

9

23

29

29

55

79



21



122

136



11

131







12

23

54

135



1

28

67

76



1

3



1

32

34

39

82

82

132



38



1

3

7

36



2

14



2

5

15

47

53



3

12

22

35

49



1

7

24



7



7

44

47

128



4

4

4

4



7

31

31

87

91

95

112



5

20

25



15

15

15



12

25

61

78



35

74

116



3

5

71

144



5

5

7

70

107



39

41

48





15



84

140



61

99



5

10

139



5

69

81

101



7

14

20

102



1

3

3

22

22

24

26

56

118



10

35

88

134





2

10

10

12

30





3

5

111

141



11



20

64

94



1

7



7



43

89



9

43

93

96



37



5



3

5

110



1

14

14

97

105

133



1

14

46



2

3

53

62

77



20

23

47

66

80



7

25

123

137

143



12



60

90

121



16

16

60



18



21

54

58



124



2

2

35

64

146



1

1

2

2



1

1

18



1

1

1

2

127



1

1

2

55

115



1

1

1

2



1

1

2

2



119

125



12

12

16

16

16

72

106



72

129





27%
SIMILARITY INDEX

25%
INTERNET SOURCES

9%
PUBLICATIONS

11%
STUDENT PAPERS

1 2%

2 2%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 1%

Rancangan Penyuluhan Rancang Bangun Alat Asap Cair
Dengan Pemanfaatan Asap Pembakaran Tongkol Jagung Di
Desa Salamrejo Kecamatan Binangun Kabupaten Blitar
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

123dok.com
Internet Source

Submitted to Universitas Brawijaya
Student Paper

docplayer.info
Internet Source

scholar.ummetro.ac.id
Internet Source

repository.ub.ac.id
Internet Source

publikasi.unitri.ac.id
Internet Source

id.123dok.com
Internet Source

repository.ung.ac.id
Internet Source

dspace.umkt.ac.id



9 1%

10 1%

11 1%

12 1%

13 1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

Internet Source

repo.iain-tulungagung.ac.id
Internet Source

eprints.umm.ac.id
Internet Source

repository.isi-ska.ac.id
Internet Source

www.researchgate.net
Internet Source

etheses.uin-malang.ac.id
Internet Source

es.scribd.com
Internet Source

Yessy Tamu Ina, Kristian Djawa Mehang,
Nikodemus Luta Ana Meha. "PENGOLAHAN
DENDENG AYAM DENGAN MEMANFAATKAN
LIMBAH TONGKOL JAGUNG SEBAGAI SUMBER
PENGASAP", SELAPARANG: Jurnal Pengabdian
Masyarakat Berkemajuan, 2022
Publication

medium.com
Internet Source

text-id.123dok.com
Internet Source



19 <1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30

cybex.pertanian.go.id
Internet Source

www.scribd.com
Internet Source

Submitted to Universitas Jenderal Soedirman
Student Paper

Submitted to Universitas Sumatera Utara
Student Paper

id.scribd.com
Internet Source

core.ac.uk
Internet Source

repository.radenintan.ac.id
Internet Source

Submitted to Universitas Negeri Surabaya The
State University of Surabaya
Student Paper

files.osf.io
Internet Source

adoc.pub
Internet Source

eprints.iain-surakarta.ac.id
Internet Source

jurnal.unitri.ac.id



<1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

Internet Source

Submitted to iGroup
Student Paper

digilib.unila.ac.id
Internet Source

www.slideshare.net
Internet Source

dosen.unmerbaya.ac.id
Internet Source

pt.scribd.com
Internet Source

Submitted to Swinburne University of
Technology
Student Paper

Submitted to Sriwijaya University
Student Paper

jurnal.poliupg.ac.id
Internet Source

repository.pertanian.go.id
Internet Source

jurnal.upnyk.ac.id
Internet Source



41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

50

Septy Berliana Santoso, Tri Budiarto, Agief
Julio Pratama. "Penerapan Metode
Participatory Rural Appraisal (PRA) dengan
Teknik Transek pada Kelompok Tani Mukti di
Kampung Taman Mulya Desa Celak",
Prosiding Seminar Nasional Pembangunan
dan Pendidikan Vokasi Pertanian, 2022
Publication

riolharvinosa.blogspot.com
Internet Source

diahafriantirahayu.blogspot.com
Internet Source

dspace.uii.ac.id
Internet Source

repo.stikesperintis.ac.id
Internet Source

www.polbangtanmedan.ac.id
Internet Source

media.neliti.com
Internet Source

skripsisari.blogspot.com
Internet Source

repository.urindo.ac.id
Internet Source

www.rumahmesin.com



<1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

57 <1%

58 <1%

59 <1%

Internet Source

Rustam Rustam, Makkatenni, Amirullah.
"Identifikasi Jenis Media Pembelajaran IPA
dan Efektifitas Penggunaanya di SDN 228
Lagaroang", Cokroaminoto Journal of Primary
Education, 2022
Publication

jim.unsyiah.ac.id
Internet Source

repositori.uin-alauddin.ac.id
Internet Source

repository.unja.ac.id
Internet Source

repository.usd.ac.id
Internet Source

Submitted to State Islamic University of
Alauddin Makassar
Student Paper

Submitted to Universitas Riau
Student Paper

repository.umy.ac.id
Internet Source

Submitted to Udayana University
Student Paper



60 <1%

61 <1%

62 <1%

63 <1%

64 <1%

65 <1%

66 <1%

67 <1%

68 <1%

69 <1%

ainacivicseducation.wordpress.com
Internet Source

repository.unitomo.ac.id
Internet Source

Submitted to Universitas Negeri Malang
Student Paper

www.swadayaonline.com
Internet Source

eprints.uny.ac.id
Internet Source

repository.unikama.ac.id
Internet Source

zombiedoc.com
Internet Source

Submitted to Fakultas Ekonomi Universitas
Indonesia
Student Paper

Noer Ekafitri Sam, Reski Idrus.
"Pengembangan Media E-Learning Berbasis
Learning Management System (LMS) di Era
Pandemi Covid-19", Jurnal Basicedu, 2021
Publication

Submitted to Universitas Atma Jaya
Yogyakarta
Student Paper



70 <1%

71 <1%

72 <1%

73 <1%

74 <1%

75 <1%

76 <1%

77 <1%

Submitted to Universitas Jember
Student Paper

siat.ung.ac.id
Internet Source

Heri Kurnia, Gilang Septera. "Penerapan
Model Pembelajaran Kooperatif Tipe Make A
Match Untuk Meningkatkan Hasil Belajar",
Academy of Education Journal, 2019
Publication

Submitted to STT PLN
Student Paper

Submitted to Universitas Diponegoro
Student Paper

Submitted to Universitas Respati Indonesia
Student Paper

Weli Sulastri, Hery Suhartoyo, Yansen Yansen.
"Evaluasi Pengelolaan Hutan Kemasyarakatan
(Hkm) Dan Perubahan Tutupan Lahan Pada
Areal Izin Usaha Pemanfaatan Hutan
Kemasyarakatan (Iuphkm) Desa Ujan Mas
Atas Kabupaten Kepahiang", Naturalis: Jurnal
Penelitian Pengelolaan Sumber Daya Alam
dan Lingkungan, 2019
Publication

edoc.site
Internet Source



78 <1%

79 <1%

80 <1%

81 <1%

82 <1%

83 <1%

84 <1%

85 <1%

86 <1%

87 <1%

88 <1%

89

ekabees.wordpress.com
Internet Source

Submitted to Sim University
Student Paper

Submitted to Universitas Pendidikan
Indonesia
Student Paper

babatagung.com
Internet Source

docobook.com
Internet Source

eprints.undip.ac.id
Internet Source

eprints.uns.ac.id
Internet Source

permatasarieka.wordpress.com
Internet Source

putrakonawe82.wordpress.com
Internet Source

desasentonorejo.wordpress.com
Internet Source

digilib.uinsby.ac.id
Internet Source

jcm.ekon.go.id



<1%

90 <1%

91 <1%

92 <1%

93 <1%

94 <1%

95 <1%

96 <1%

97 <1%

98 <1%

99 <1%

100 <1%

Internet Source

marufbppbelo.blogspot.com
Internet Source

pnpmmpd-talun.blogspot.com
Internet Source

repository.uinjambi.ac.id
Internet Source

rizafitri.blogspot.com
Internet Source

arifharianto.wordpress.com
Internet Source

desamodangan.blitarkab.go.id
Internet Source

digilib.unimus.ac.id
Internet Source

ejurnal.dipanegara.ac.id
Internet Source

ejurnal.litbang.pertanian.go.id
Internet Source

idoc.pub
Internet Source

jurnal.stikes-alinsyirah.ac.id
Internet Source



101 <1%

102 <1%

103 <1%

104 <1%

105 <1%

106 <1%

107 <1%

108 <1%

109 <1%

110 <1%

111 <1%

112

jurnal.unmer.ac.id
Internet Source

kmisfip2.menlhk.go.id
Internet Source

menujumasadepan.files.wordpress.com
Internet Source

ojs.ummetro.ac.id
Internet Source

repository.upi.edu
Internet Source

storage-imelda.s3.ap-southeast-
1.amazonaws.com
Internet Source

digilib.iain-jember.ac.id
Internet Source

e-journal.janabadra.ac.id
Internet Source

ejurnal.teknokrat.ac.id
Internet Source

eprints.binadarma.ac.id
Internet Source

jurnal.fkip.unila.ac.id
Internet Source

moam.info



<1%

113 <1%

114 <1%

115 <1%

116 <1%

117 <1%

118 <1%

119 <1%

120 <1%

121 <1%

Internet Source

repositori.usu.ac.id:8080
Internet Source

repository.unair.ac.id
Internet Source

repository.unmas.ac.id
Internet Source

repository.unwira.ac.id
Internet Source

repository.upnyk.ac.id
Internet Source

sancapapuana.wordpress.com
Internet Source

www.fkm.ui.ac.id
Internet Source

www.neliti.com
Internet Source

Ayu Solehah Islamiah. "PROBLEMATIKA
KEPALA SEKOLAH DALAM MENINGKATKAN
MUTU MANAJEMEN PENDIDIKAN DI SEKOLAH
MENENGAH", Academy of Education Journal,
2023
Publication



122 <1%

123 <1%

124 <1%

125 <1%

126 <1%

127 <1%

128 <1%

129

Fradini Wandira, Andoko Andoko, M. Ricko
Gunawan. "Hubungan Tingkat Pendidikan dan
Masa Kerja dengan Keterampilan Perawat
Dalam Melakukan Komunikasi Terapeutik di
Ruang Instalasi Gawat Darurat (IGD) Rumah
Sakit Pertamina Bintang Amin", Malahayati
Nursing Journal, 2022
Publication

Vivi Pancasari Kusumawardani, Triana Dien
Alfiyah. "Pengaruh Alokasi Dana Desa
Terhadap Kesejahteraan Masyarakat Desa
(Studi Pada Desa Baun Bango Kecamatan
Kamipang Kabupaten Katingan)", Neraca:
Jurnal Pendidikan Ekonomi, 2022
Publication

cinta-infaq.blogspot.com
Internet Source

digilib.uinkhas.ac.id
Internet Source

ecampus.sttind.ac.id
Internet Source

eprints.itn.ac.id
Internet Source

eprints.walisongo.ac.id
Internet Source

fatiharizqi.blogspot.com



<1%

130 <1%

131 <1%

132 <1%

133 <1%

134 <1%

135 <1%

136 <1%

137 <1%

138 <1%

139 <1%

140 <1%

Internet Source

garuda.kemdikbud.go.id
Internet Source

infomediakita.blogspot.com
Internet Source

julisonsst.blogspot.com
Internet Source

jurnal.univpgri-palembang.ac.id
Internet Source

jurnalmahasiswa.stiesia.ac.id
Internet Source

kc.umn.ac.id
Internet Source

lib.unnes.ac.id
Internet Source

pelayanan.kejaksaan.go.id
Internet Source

penelitian.lppm.upi.edu
Internet Source

repository.poltekkes-denpasar.ac.id
Internet Source

repository.unib.ac.id
Internet Source



141 <1%

142 <1%

143 <1%

144 <1%

145 <1%

146 <1%

147 <1%

148 <1%

sipora.polije.ac.id
Internet Source

sonialsaluri.blogspot.com
Internet Source

www.kompas.com
Internet Source

desagembongangedeg.wordpress.com
Internet Source

Muzdalifah Muzdalifah, Takdir Syarif, Andi
Aladin. "POTENSI PEMANFATAN LIMBAH
BIOMASSA SERBUK GERGAJI KAYU BESI
(Eusideroxylon zwageri) MENJADI ASAP CAIR
MELALUI PROSES PIROLISIS", ILTEK : Jurnal
Teknologi, 2020
Publication

Wahyu Hidayat, Agus Haryanto, Gusri Akhyar
Ibrahim, Udin Hasanudin et al. "Pemanfaatan
Limbah Biomassa Jagung Untuk Produksi
Biochar di Desa Bangunsari, Pesawaran",
Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat (JPKM)
TABIKPUN, 2022
Publication

repository.iainpurwokerto.ac.id
Internet Source

repository.ipb.ac.id
Internet Source



Exclude quotes Off

Exclude bibliography Off

Exclude matches Off


	SUKET PLAGIASI an. BAGAS ANDIKO.pdf (p.1)
	REPORT TA an. BAGAS ANDIKO.pdf (p.2-111)

